PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я                                                                                                     Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

03 октября 2013 г.

№ 16
О повышении должностных окладов работников органов исполнительной власти района
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года          № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 13 закона Белгородской области от 24.09.2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», постановлением Губернатора Белгородской области от 23 сентября 2013 года № 109 «О повышении должностных окладов работников органов государственной власти, государственных органов области», Муниципальный совет муниципального района «Волоконовский район»

р е ш и л :
1. Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза размеры должностных окладов работников органов исполнительной власти района.
2. Внести в постановление Совета депутатов муниципального района «Волоконовский район» от 22 ноября 2007 года № 34 «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Волоконовский район» следующие изменения:
- приложение к названному постановлению изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Установить с 1 октября 2013 года размеры должностных окладов, надбавок за классный чин и размеры ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемых муниципальным служим администрации района, структурных подразделений администрации района согласно приложению № 2 к настоящему решению;
Надбавка за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальным служащим классного чина.

3. Руководителям органов исполнительной власти района внести соответствующие изменения в соответствующие штатные расписания в части изменения должностных окладов.
4. Управлению финансов и бюджетной политики администрации района (Фартушная М.В.) обеспечить реализацию настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Волоконовского района на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов.
5. Считать утратившим силу решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 26 сентября 2012 года 3 377 «О внесении изменений в постановление Совета депутатов муниципального района «Волоконовский район» от 22 ноября 2007 года         № 34».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике  (Беликов В.С.).
Председатель Муниципального совета

Волоконовского района                                                       О. Мирошников

	Приложение № 1

	к решению Муниципального

	совета муниципального района

	«Волоконовский район»

	от 03 октября 2013 года  № 16

	Структура ежемесячного денежного вознаграждения

	главы администрации Волоконовского района

	с 1 октября 2013 года

	Оклад денежного вознаграждения
(руб.)
	Надбавки

	За организацию осуществления отдельных государственных полномочий (кол-во должностных окладов)
	Премия по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) комплексного социально-экономического развития района (кол-во должностных окладов)
	За работу со сведениями, составляющими государственную тайну (кол-во должностных
окладов)

	19357

	1
	2
	0,3

	Приложение № 2

	к решению Муниципального

	совета муниципального района

	«Волоконовский район»

	от 03 октября 2013 г. № 16

	Размеры должностных окладов, окладов за классный чин
 и ежемесячного денежного поощрения, выплачиваемых

	  муниципальным служащим Волоконовского района

	с 1 октября 2013 года

Наименование должностей муниципальной службы

Должностной оклад,  руб.

Оклад за квалификацию, руб.

Ежемес. ден. поощрение (кол-во долж. окл.)

1 класс

2 класс

3 класс

Высшие должности

Первый заместитель главы администрации района

14516

4501

4209

3919

1

Заместитель главы администрации района

13549

1

Начальник управления в составе администрации района

9347

1

Начальник самостоятельного управления, отдела

9347

1

Первый заместитель начальника самостоятельного управления, отдела

8856

1

Заместитель начальника самостоятельного управления, отдела

8362

1

Главные  должности

Глава администрации городского поселения

7870

2439

2282

2126

1

Глава администрации сельского поселения

7380

1

Первый заместитель главы администрации городского поселения

7380

1

Заместитель главы администрации городского поселения

7137

1

Заместитель главы администрации сельского поселения

6888

1

Начальник отдела в составе администрации района, самостоятельного управления

7137

1

Начальник отдела в составе городских и сельских поселений

6888

1

Заместитель начальника отдела в составе администрации района, начальник подотдела
6888

1

Ведущие   должности

Заместитель начальника отдела в составе самостоятельного управления

5215

1617

1512

1408

1

Главный специалист

4921

1

Старшие должности

Ведущий специалист

3936

1221

1142

1063

1

Референт

3740

1

Младшие должности

Специалист 1 категории

3445

1068

999

929

1

Специалист 2 категории

3013

1